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Auswirkungen Kaufkraft/ Wirtschaftsforderung
|

Messen 2023 Besucherzahl
Autosalon 9.500
Bausalon 8.500
ProVita 8.500
Kreativvitti 1.500
Gesamt 28.000

Ausgehend davon, dass nur 10 % der Personen in die Innenstadt gehen:
2.800 Besucher x Kenngrof3e Ausgaben eines Tagestouristen ca. 40,- Euro

= 112.000,- Euro
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Betriebliche Aufwendungen an Stadt/Stadtwerke
|

Jahresabschluss 2021

Eriose 847.240 €

Aufwendungen 997.836 €

Fehlbetrag 150.596 €

Aufwendungen 997.836 €

davon 48.430 € Stadt (Kanal, Widi, Miill, wk. Bei.)
245.361 € Stadtwerke (Strom, Gas, Wasser)
293.791 €
102.189 € Stadt (Grundsteuer)
395.980 €

= rund 39,69 % der Aufwendungen

davon 201.544 € Pirm. Firmen (Bauunterh., Wart., Kosten
f. Veranstaltung, Investitionen)

597.524 €
= rund 60 % der Aufwendungen
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Wirtschaftsforderung

-  Stadtwerke Gas, Strom, Wasser 2021 245.361 €
- Bauunterhalt Pirmasenser Firmen 2021 201.544 €
-  Kaufkraft Tagestouristen 112.000 €

28.000 Besucher 2021

Gesamtbetrag 558.905 €

Einnahmen Stadt 2021: Grundsteuer, Kanal,
Widi, Miill, wk Beitrage 150.619 €

709.524 €

Hinzu kommen bei modglicher Lagervermietung:
- Arbeitsplatze Lagerhaltung
- Gewerbesteuereinnahmen

Daseinsvorsorge (Nutzung Wasgauhalle
Schulen/Sportvereine, Halle 6 B Jugendverkehrsschule)
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Nutzungssituation Wasgauhalle und restliche Hallen 2021

Schulen ganzjiahrig Montag bis Freitag: 8.00 — 14.30 Uhr

Vereine ganzjiahrig Montag bis Freitag: 15.00 — 22.30 Uhr
(dazu auch Wochenendnutzung fur Ligaspiele)

Jugendverkehrsschule
ganzjahrig Montag bis Freitag: 8.00 - 13.00 Uhr

Schulbuchausleihe ganzjahrig

Einzel-Veranstaltungen im Jahr 2021
(z. B. Sportvereine oder Hauptversammliung Wasgau AG):

20 Veranstaltungen
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Kunftiges Nutzungskonzept fur die Messehallen 5 und 6
|

Hallen 5

Hallen 6

5 A: Einzelveranstaltungen, Messen,
Schulen und Sportvereine

6 A: Messen, Einzelveranstaltungen

5 B: Stadtarchiv

6 B: Jugendverkehrsschule/
Lager Stadt-Messe

5 C: Lager

6 C: Lager

5 D: Schulbuchausleihe

6 D: Lager
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Kunftiges Nutzungskonzept fur den Verwaltungstrakt

2. OG | Biros Schulverwaltungsamt und | Flur Biiro Stadtarchiv
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1. OG Ratssaal Flur Buro
Messeveranstalter

EG Konferenzraume 1 bis 3 Flur Haupteingang
Verwaltungstrakt
und Foyer
Wasgauhalle
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Entwicklung der Messen

Messen

Geplant
2023

2022

2021

2020

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

Autosalon

X

X
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X

X

X
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Kreativvitti

Gartenmesse

Anja

Kulinaria

POS
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2
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